[image: ]
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
25.07.2018                           посёлок Памяти 13 Борцов	                      № 62-237р

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов
от 27.04.2016 № 36-131р

В целях приведения Решения Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов от 27.04.2016 № 36-131р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов сведений об источниках получения средств, за счет которых была совершена сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами и муниципальными служащими» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района, Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов от 27.04.2016 № 36-131р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов сведений об источниках получения средств, за счет которых была совершена сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами и муниципальными служащими» (далее – Решение)  следующие изменения:
1. в наименовании Решения слово «, депутатами» исключить;
1. в преамбуле Решения слова «Законом Красноярского края от 07.07.2009г. № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае» исключить;
1. в пункте 1 слово «, депутатами» исключить;
1. в Порядке размещения на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов сведений об источниках получения средств, за счет которых была совершена сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами и муниципальными служащими:
1.4.1. в наименовании Порядка слово «, депутатами» исключить;
1.4.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) лицами, замещающими муниципальные должности в сельсовете Памяти 13 Борцов, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, в органах местного самоуправления сельсовета Памяти 13 Борцов, а также их супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
	1.4.3. пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
	«2. На официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов в телекоммуникационной сети «Интернет» размещаются сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленные лицами, указанными в пункте 1 Порядка.
	3. В размещаемых на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов сведениях запрещается указывать:
	1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка
	2) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи лица, указанного в пункте 1 Порядка;
	3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации должностного лица, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи лица, указанного в пункте 1 Порядка;
	4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих должностному лицу, указанному в пункте 1 Порядка, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям и иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
	5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной;
	6) договоры (иные документы о приобретении права собственности);
	7) сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет которых совершены сделки (совершена сделка).»;
1.4.4. пункт 5 исключить.
		2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и защите прав граждан Снигирева А.Л.
		3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Глава сельсовета                                                                       Е.В.Елисеева
image1.emf